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Witajcie!

Na końcu znajduje się kolorowanka dla chętnych.
Zdjęcie pracy wyślij na adres sp17soswpt@gmail.com
lub jeśli wolisz przez aplikacje messenger. 
Są to zadania dla chętnych (kolorowanki na dole strony).
Pozdrawiam 
Jolanta Krawczyk

Linki filmów do obejrzenia:
https://www.youtube.com/watch?v=HBKfFuyOclY
https://www.youtube.com/watch?v=yazLLH7xSzE

 Temat: Janusz Korczak – patron naszej szkoły.

Janusz Korczak, właściwie Henryk Goldszmit, znany też jako: Stary Doktor lub Pan doktor 
(czasami pisane razem) (ur. 22 lipca 1878 lub 1879 w Warszawie, zm. 5 sierpnia lub 6 
sierpnia 1942 zamordowany w niemieckim obozie zagłady w Treblince) – lekarz, pedagog, 
pisarz, publicysta, działacz społeczny, oficer Wojska Polskiego. Razem ze Stefanią 
Wilczyńską założył i prowadził Dom Sierot – warszawski  sierociniec dla dzieci 
żydowskich finansowany przez żydowskie Towarzystwo „Pomoc dla Sierot”.Wykładał w 
Państwowym Instytucie Pedagogiki Specjalnej (dziś Akademia Pedagogiki Specjalnej im. 
Marii Grzegorzewskiej) i 
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Wolnej Wszechnicy Polskiej. Napisał wiele książek dla dzieci i młodzieży, m.in. "Król 
Maciuś I" (1923, przetłumaczona na ponad 20 języków), "Król Maciuś na bezludnej 
wyspie" (1923), "Kiedy znów będę mały" (1925). Pisał także literaturę obyczajową, utwory 
dramatyczne, pamiętniki. Prowadził audycje dla dzieci w radio. Założył pismo dla dzieci i 
młodzieży „Mały Przegląd”. Pracował i żył z dziećmi i dla dzieci. Z dziećmi także zginął w 
obozie zagłady w Treblince. Choć miał możliwość uniknięcia śmierci, nie opuścił swoich 
podopiecznych. W 1948 roku Janusz Korczak pośmiertnie otrzymał Krzyż Kawalerski 
Orderu Odrodzenia Polski.

Pokoloruj !


